DO REGISTRO DE IMÓVEIS E HIPOTECAS
BAH'A

2012

----- DATA 05/04/2012 IDENTIFICAÇÃO DO 'IMÓVEL

u E DE N° 09, QUADRA D-1, LOTEAMENTO ITABERABA, na cidade de Juazeiro/BA,
edindo ao NORTE 20,00 metros, limítrofe com o lote n° 08 ; ao SUL com 20,00 metros, limítrofe com

o lote n° 12; a LESTE 10,00 metros , limítrofe com Via Público; a OESTE 10,00 metros , limítrofe com o
lote n° 10. PROPRIÉTAR IOS: PATRIMÔNIO NOSSA SENHORA DAS GROTAS- DIOCESE DE
JUAZEIRO, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 14 663.306/0001-32, com sede na Adolfo VIana , 2,
Juazeiro-. REGISTRO AN TERIOR: 9.159 R-01 do Livro 2, Registro dest , rio . O referido
é verdade e dou fé. Juazeiro-BA 05 de abril de 20 12. ~
R-1-22 .326- Protocolo n° 64.217- Nos termos da scrit ra públic de Co pra e
março de 2012, lavrada no tabelionato de Nota s do 1° fi cio , da Coma r de Sobradinho-BA, às
folhas 1.774/1.775, do L1vro n° 002, pela Tabeliã Miriam Azevedo Dalla Vecchia, o imóvel constante
da presente matrícula foi adquirido por RODRIGO ADELINO MOREIRA, brasileiro, solteiro,
comerciante , portador da Cédu la de Identidade no 2.957 .388 SSP/PB e inscrito no CPF sob no
059.658 .114-97, por compra feita ao PATRIMÔNIO NOSSA SENHORA DAS GROTAS- DIOCESE
DE JUAZEIRO, pessoa juríd ica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 14.663.306/0001 -32,
com escritório na Avenida Adolfo Viana, n° 02, centro, nesta cidade, neste ato representado por sua
bastante procuradora LI DIA ZULMIRA RABELO, brasileira, solteira, maior, advogada , portadora da
cédula de identidade sob o n>V222752-SSP/MG e inscrita no -CPF/MF sob o n° 157.877 .026-20 ,
residente e domiciliada na Avenida Carmela Dutra, n° 294, Apt0 . 904, Angari, nesta cidade ; cujos
poderes foram outorgados através da Procuração lavrada no Serviço Público Notarial do Segundo
Ofício desta Comarca , aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e sete (2.007), Livro n° 150,
fls . 208/V , pelo preço de R$4.000,00(qautro mil reais , não havendo cond ições , P.ago O JE n°
000097/001. O referido é verdade e dou fé. Juazeiro-BA, 05 de abril de 2012. ~-f{,~:__:_,..~
Oficial.
f:., V-2-22_,329__ _ Protocolo_o~64 ~34 - Nos ter·mos da Certidão para fins ~v açã
Secretaria de Desenvolvr mento Urbano - SEDUR , de Juazeiro-Bahra. em 15 de

devidamente assinada pela Sra Neide Dias Santos - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e pelo
Sr

0
Pedro Hipolito da F~o n seca- Fiscal de Tributos e em conformidade com o Requerimento de 22 de

junho de 2 012 , que me foi dirigido pelo proprietário , o Sr RODRIGO ADELINO MOREIRO,
anteriormente qual rficad o no imóvel constante da presente matricula , foi procedida a averbação ,
ficando consequentemente com as seguintes características : !)MA UNIDADE RESIDENCIAL, situada
á Rua N.ova Iguaçu. nb 30. edificada no Lote n° 09 . da Quadra 0-1. do Loteamento ITABERABA,
bairro Itaberaba, nesta crdade , com as segu1ntes ca racterística : Ocupa terreno medindo 20.00 metros
ao norte, limítrofe com o lote n° 08: 20 .00 metros ao sul. limítrofe com o lote n° 12: 10,00 metros ao
leste, l1mitrofe com a v1a pt:Jblica : e 10.00 metros ao oeste . limítrofe com o lote n° 10: área tota l igual a

200 .00 metros quadrados Possu1 área constru ída igual a 129,05 metros quadrados, constituído de
duas varandas , garagem sala cJe estar. dois quartos . sa nitário social. copa/cozinha . além de duas
áreas descobertas na fre nte e nos fundos e na lateral. Avalrada p-éla prefertura munic1pal de Juazerro
Bahia , em R$ 35 000 .00 (tr in ta e ClllCO 111 rl rears ) Além dos documentos Já citado, forarn apresentados
nesta da ta Certidão Negat1va de Débitos CND - INSS de n° 026782012-06037697 , expedida em
24/05/2012, CEI . 70 005 29892176 , planta : Alvarâ n° 165/2012; Habite-se 130/2012, processo n°
1882/2012: ART no BA2 012 052609. C'REA-BA-000000027294-000356 , ass inado pelo Engenheiro
Civil Sergio Delan Gonça lves de Souza Cópias arquivadas em Cartório . O referido é verdade e dou
fé . Custas pagas com o DAJE 11° 110446-002. uazeiro -Bahia, 12 de julho de

C.20. 10.0188

PMI88 8@ C@iliJQJ li. Só. IM Cülllll!ua 110 ver::;u .

2 01~-""-'--o 'L ~1o'-' _-::- -Oficial.

R-3-22.326 - Prot colo no 65.348 - Nos termos do Instrumento Particular de Financiamento
para Aquisição de Imóvel, Venda e Compra e Constituição de Alienação Fiduciária, entre
Outras Avenças, contrato de n° 000682454-4 - Aquisição/repasse SFH3 (reaj.mensal sac)
alienação fiduciária, de 26 de setembro de 2012, celebrado em São Paulo, o imóvel constante
da presente matrícula foi adquirido por RAIMUNDO ANTONIO DE LIMA, brasileiro, maior,
capaz, empresário , portado r da Cédula de Identidade RG n° 1.086.042 SSP/PB, inscrito no
CPF sob n° 467.229 .554-00 , e sua esposa MARIA ISABEL FERNANDES DE LIMA, brasileira,
maior, capaz, autonoma, po rtadora da Cédula de Identidade RG n° 2.317.SDS/PB, inscrita no
CPF sob n° 049 .123.644-1 O, residentes e domiciliados à Rua Nova Iguaçu, n° 30 , Bairro
Itaberaba, nesta cidade de Juazeiro, Estado da Bahia, por compra feita a RODRIGO ADELINO
MOREIRA, brasileiro , solteiro, comerciante, portador da Cédula de Identidade no 2.957.388 SSP/PB e
inscrito no CPF sob no 059.658.114-97, residente e domiciliado á Rua Santa Clara, n° 488, Piranga ,
Juazeiro, Estado da Bahia, pelo preço certo e ajustado de R$76.000,00 (setenta e seis mil reais) e
avaliado pela Prefeitura Municipal de Juazeiro-BA, por: valor venal R$76.000,00, conforme ITBI
recolhido no valor de R$913 ,97. O valor de Avaliação : R$76.000,00. Valor de Compra e Venda :
R$76.000,00. Valor da Entrada: R$15.200,00. Valor do Financiamento: R$60.800,00. Valor liquido a
liberar: R$60.800 ,00. Havendo condições . Foi apresentada Certidão Negativa de Tributos,
inscrição cadastra l n° 0352 13-6 , expedida pela Prefeitura Munic ipal de Juazeiro-BA. Alem dos
documentos já citados foram apresentadas , nesta data: Ce rt idão negativa da Justiça do
Trabalho- 1a Va ra- Tribun al Regiona l da 5a Região- Juazeiro-Bahia ; do Tribunal Regional da
1° Região n° 36839; Certidão Conjunta negativa Ministério da fazenda n°
CCE5.044E.73C8.AOBE; Certidão da Distribuição , desta Comarca n° 000495989; Certidão
Negativa de Débitos Tributár ios n° 2013033406 ; Justiça do Trabalho n° 8986257/2012. Tudo
conforme cópia arquivada em Cartório. O referido é verdade e dou fé. Custas pagas com o
DAJE 280837- 03. 08 de outubro de 2.012 .

Nos termos do Instrumento Particular de Financiamento
para Aquisição de Imóvel , Venda e Compra e Constituição de Alienação Fiduciária, entre
Outras Avenças, contrato de n° 000682454-4 - Aquisição/repasse SFH3 (reaj.mensal sac)
alienação fiduciária , de 26 de setembro de 2012 , celebrado em São Paulo , o imóvel constante
ela presente matricula foi ~ dq uirido por RAIMUNDO ANTONIO DE LIMA e sua esposa MARIA
ISABEL FERNANDES DE LIMA, já qualificados anteriormente, dado em Alienação Fiduciária ao
CREDOR FIDUCIÁRIO BANCO BRADESCO S.A. , INSTITUIÇÃO FINANCEIRA INSCRITA NO
CNPJ/MF sob o n° 60.746.948-0001-12, com sede no n(lcleo admin istrativo denominado cidade de
Deus, s/nr, Vila Yara Osasco Estado de São Paulo , neste ato representada , na forma do seu
Estatuto Socia l, por seu rep resentante legais : MAGNONEIDE MATOS DA SILVA - MAT: 95179 e
DALIANE DE MELO SILVA, em garantia ao fiduc iária da importância no valor de R$60 .800,00.
correspondente a 120 parce las mensais, onde a primeira parcela tem vencimento para o dia
05/11/2012 e que correspond e ao valor de R$940,37 . Taxa de juros Nominal e Efet iva. 8,56%
A.A. 8,90%A.A. Seguro Mensal Morte/ Invalidez Permanente. RS29,97. Seguro mensal Danos
Físicos Imóvel. R$6 ,84 . Val or do Encargo Mensa l na Data da Assinatura. R$977 , 18. Sistema de
Amortização Constante : SAC. O imóvel foi avaliado em R$76 .000, 00 e Juazeiro-Ba , eleito como
foro competente para dirimir as dLIVidas e questões decorrentes do referido instrumento . Sendo
o contrato constituído de 17 (DEZESSETE) clausulas e condições , todas de pleno
conhecimentos das partes. O referido é verdade e dou fé. Custas ~pa as com o DAJE no
280851-003. Juaze iro-Bahia , 08 de outubro de 2.012 . ~~~~~ -
Oficial. _/

AV-5-22.326 · Protocolo 11° 76.608· CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE - Nos termos do

requerimento em 12 de dezembro de 2018, que me foi dirigido pelo BANCO BRADESCO S/A,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°60.746.948/0001-12 , NIRE
35300027795 , com sede no Núcleo Cidade de Deus , Vila Yara, Osasco-SP, neste ato

l""'eo1oo a e ce1uaao 11 . 30 . ; 94

VAL D
T R ~AI= 0/'0 :;J A t.. A 11 < •" " , .i -

OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS E HIPOTECAS
BAHIA

15/ tl! /2019 __ IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL

re ntada por Rafael Nemez1 o da Silva dos Santos, brasileiro , inscrito na OAB/SP no 405 .572 ,
ravés de substnbelecirne nto de 1 O de outu bro de 2018 , do Li vro 1373, páginas 333/340,

no Tabelionato de Notas do 2° Ofic io -Coma rca de Osasco-SP , conforme cópia da
notificação assinada pela devedora. Certidão Negativa de IPTU, guia de ITBI , no valor de
R$ 3.900.00 (três mil e novecentos reais) recolhido ern 13/12/2018, e demais documentos
apresentados. proced o e-sta averbaçã o para consta r que, re alizado o procedimento
discip linado no art igo 26 da Lei Federa l n'' 9.514/97 em fac e do devedores fiduciantes
RAIMUNDO ANTONIO DE LI MA e MARIA ISABEL FERNANDES DE LIMA, já qualificados
no R-3 , sem que houvesse purgação da mora. íica CONSOLIDADA A PROPRIEDADE do
imóvel objeto representada por uma casa na Quadra D-1 , Lote 09, Loteamento Itaberaba
, nesta cidade , na pessoa da credora fiduciária BANCO DO BRADESCO S/A , já qu alifica da.
A credora fid uciár ia adquiren te deverá promover os leilões p(Jbl icos disciplinados no artigo
27 da Lei Federal 9.514/97 Valor da divida: RS 33 460,56 (trinta e três mil , qua trocen to s e
sessenta reais e cinquenta e ~eis reais) , Va lor ela avaliação: R$130 .000 .00 (cento e trinta
rnil reais) Tudo conforme cópias arquivc:1das ern cartório. Custas pagas com DAJE
n°G35648/022. O fr~do ~erdade e dou fé. Juazeiro-BA, 15 de janeiro de
2019./h~c_::~ ___ '"J._ ~-~-Oficial

PEDIDO DE CERTIDÃO PROTOCOLO N° 30.794
CERTIFICO, que a presente é reprodução fiel da matrícula n° 22326 a que se
refere e foi extraída na forma do artigo 19, parágrafo 1°, da Lei n° 6.015/73. NADA
MAIS havendo a certificar além dos atos já ex ente lançados na aludida
matrícula, inclusive com referência · açõ a1s. Juazeiro-BA, 16 de
janeiro de 2019. O Oficial , ----7"~--~~~~:...._ ___ _

Emols .: RS 37,46 Trib
Total : R5 78 ,36

RS11 ,52 FECON: 1,00 Defensoria Públ.: RS26 ,88

.2.;.t .ó;-!o Re::;lttro de lmó'lels do 1• Oficio
,Jud::. ::- .:>-da;-; ia

Bema..:lete doll ~antos Araújo
Oticlal

Carlos Robert· 1os Santos Araújo
-::, . jtf .. r~.,;.

Selo de Autenticidade
Tribunal de Jus1iça do Eslado da Bahia r:'ll~"V, ·~~~[!] L::Jot~' >"o;)
Ato Notaria l ou de Registro ~+jj~i~

2803.Ail053382-9 ~-~-:r.~

i\IRX23GX27L ~/f:!.t~~~,,
Consulte: !!]~E_{:.~~

-------------------~w:w:w·~\ib:a-:jus~.b:r/a:u:ten:ti:cid:ad=e~~~~~----------------------~

t"~UIUU U~ 1..-~ILIUdU 11" . ,)U ./~4